
1 

DIRECTUM-25360-1092462  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 26.05.2021 №  0795/19- 01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 04.09.2019 

№1961/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2020 года», руководствуясь 

Порядком разработки, формирования и реализации муниципальных 

программ городского округа Чехов, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 2004/10-01,                    

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2205/19-01 (с изменениями                   

от 26.12.2019 № 2890/19-01, от 25.02.2020 № 0242/19-01, от 23.03.2020                    

№ 0367/19-01, от 18.06.2020 № 0693/19-01, от 18.09.2020 № 1297/19-01,                

от 14.10.2020 № 1509/19-01, от 24.12.2020 № 1997/19-01, от 12.03.2021 

№0405/19-01). 

       2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объёме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-1092462  

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Собакина М.Н. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                      Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1092462  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 26.05.2021 №  0795/19- 01 

 

 Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2205/19-01                    

(с изменениями от 26.12.2019 № 2890/19-01, от 25.02.2020 № 0242/19-01,           

от  23.03.2020   № 0367/19-01,  от  18.06.2020  № 0693/19-01,  от  18.09.2020  

№ 1297/19-01, от 14.10.2020 № 1509/19-01, от 24.12.2020 № 1997/19-01,             

от 12.03.2021 № 0405/19-01) 

(далее – Программа) 

 

    1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей 

редакции: 

       «  
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в 

том числе по 

годам 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

152 921,6 

 

26 419,7 

 

83 005,6 43 496,3 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

725 402,2 

 

290 951,5 

 

229 093,1 

 

 

204 063,6 

 

662,0 

 

632,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

199 982,0 

 

53 909,5 

 

 

 

86 115,5 

 

42 094,6 

 

564,7 

 

17 297,7 

 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего, в том 

числе по годам: 

1 078 305,8 

 

 

371 280,7 

 

 

398 214,2 

 

289 654,5 

 

1 226,7 

 

17 929,7 

 

 

                                                                             »;



4 

DIRECTUM-25360-1092462  

2. в разделе 7 Программы: 

2.1. паспорт Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

 « 

1. Паспорт Подпрограммы 1 «Чистая вода»  

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в 

том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Всего, 

в том числе: 

55 444,1 

 

162 320,2 79 179,5 

 

167,0 

 

0,0 297 110,8 

Средства федерального 

бюджета 

26 419,7 

 

83 005,6 43 496,3 0,0 0,0 152 921,6 

 

Средства бюджета 

Московской области 

8 806,6 27 668,6 14 498,8 0,0 0,0 50 974,0 

Средства бюджета городского 

округа Чехов 

20 217,8 

 

51 646,0 

 

21 184,4 

 

167,0 

 

0,0  93 215,2 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  »; 

2.2. подраздел 7.2 изложить в следующей редакции: 

 « 

7.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

N 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнен
ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансир
ования 

мероприя

тия в 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 

выполнения 
мероприятия 

подпрограммы 
2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



5 

DIRECTUM-25360-1092462  

году, 

предшест

вующему 
году 

начала 

реализац
ии 

подпрогр

аммы 
(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 

02.  

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и 

ввод в эксплуатацию 

объектов водоснабжения 

на территории 

муниципальных 

образований Московской 

области 

2020-

2022 

год 

Итого:  0,0 11 547,0 3 759,0 7 454,0 167,0 167,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов  

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 

водой из 

централизованны

х источников 

водоснабжения 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 11 547,0 3 759,0 7 454,0 167,0 167,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Строительство и 

реконструкция объектов 

водоснабжения 

2022 

год 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

 0,0 3 759,0 3 759,0 0,0 

  

0,0 

 

0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 



6 

DIRECTUM-25360-1092462  

ции го Чехов  водой из 

централизованны

х источников 

водоснабжения 

1.2 Организация в границах 

городского округа 

водоснабжения 

населения (содержание и 

ремонт шахтных 

колодцев) 

2021 

год 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 501,0 

 

0,0 

 

167,0 

 

167,0 

 

167,0 

 

0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 

водой из 

централизованны

х источников 

водоснабжения 

1.3. Организация в границах 

городского округа 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжение населения 

топливом (проведение 

мероприятий по 

обеспечение 

водоснабжением 

земельных участков, 

предоставляемых 

многодетным семьям) 

2021 

год 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 5 000,0 

 

0,0 5 000,0 

 

0,0 

 
0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 

водой из 

централизованны

х источников 

водоснабжения 

 

1.4. Организация в границах 

городского округа 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

2021 

год 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 1 432,0 0,0 1 432,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 

водой из 



7 

DIRECTUM-25360-1092462  

снабжения населения 

топливом (строительство 

станции второго подъема 

и станции 

обезжелезивания в           

п. Мещерское  

централизованны

х источников 

водоснабжения 

 

1.5. Организация в границах 

городского округа 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения 

населения, 

водоотведения, 

снабжения населения 

топливом (проведение 

инженерных изысканий, 

историко-культурной 

экспертизы, 

топографической съемки 

для строительства 

водозаборного узла со 

станцией второго 

подъема, станцией 

обезжелезивания в            

п. Крюково)    

2021 

год 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 855,0 0,0 855,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Увеличение доли 

населения, 

обеспеченного 

доброкачественн

ой питьевой 

водой из 

централизованны

х источников 

водоснабжения 

 

2. Основное мероприятие 

G5  

Федеральный проект 

«Чистая вода» 

2020-

2022 

годы 

Итого: 0,0 285 563,8 

 

51 685,1 

 

154 866,2 79 012,5 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов  

Количество 

созданных и 

восстановленных 

ВЗУ, КНС и 

станций 

водоподготовки 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 152 921,6 

 

26 419,7 

 

83 005,6 43 496,3 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

0,0 50 974,0 8 806,6 27 668,6 14 498,8 0,0 0,0 



8 

DIRECTUM-25360-1092462  

области 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 81 668,2 16 458,8 44 192,0 21 017,4 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Строительство и 

реконструкция 

(модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения 

2020-

2022 

годы 

Итого: 0,0 285 563,8 51 685,1 154 866,2 79 012,5 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленных 

ВЗУ, КНС и 

станций 

водоподготовки 

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 152 921,6 

 

26 419,7 

 

83 005,6 43 496,3 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 50 974,0 8 806,6 27 668,6 14 498,8 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 81 668,2 16 458, 8 44 192,0 21 017,4 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по подпрограмме Итого: 0,0 297 110,8 55 444,1 162 320,2 79 179,5 167,0 0,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 152 921,6 

 

26 419,7 

 

83 005,6 43 496,3 0,0 0,0 

Средства 0,0 50 974,0 8 806,6 27 668,6 14 498,8 0,0 0,0 



9 

DIRECTUM-25360-1092462  

бюджета 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 93 215,2 20 217,8 

 

51 646,0 21 184,4 

 

167,0 

 

0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    »; 

2.3. подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

«7.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа 

Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятием:  

2.1. Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения подпрограммы «Чистая вода» 

N 

п/

п 

Направление 

инвестирования, 

наименование объекта, адрес 

объекта, сведения о 

государственной регистрации 

права собственности 

Годы 

проектиров

ания/строи

тельства/ре

конструкци

и объектов 

государств

енной 

собственно

сти 

Мощность/при

рост 

мощности 

объекта (кв. 

метр, 

погонный 

метр, место, 

койко-место и 

т.д.) 

Предельная 

стоимость 

объекта 

(тыс. руб.) 

Профинанс

ировано на 

01.01.2020 

(тыс. руб.) 

Источники 

финансирова

ния 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 

до ввода в 

эксплуата

цию (тыс. 

руб.) 

Наименова

ние 

главного 

распорядит

еля 

средств 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

всего 2020 2021 

n-й год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Объект 1 2020-2021 2740 м3/сут. 217 764,3 0,0 Итого: 217 764,3 55 444,1 162 320,2 217 764,3 Управлени



10 

DIRECTUM-25360-1092462  

Строительство станции 

второго подъема и станции 

обезжелезивания в п. 

Мещерское, г.о. Чехов  

Средства 

федеральног

о бюджета 

109 425,3 26 419,7 

 

83 005,6 е 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства 

Администр

ации го 

Чехов 

Средства 

Московской 

области 

36 475,2 8 806,6 27 668,6 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

71 863,8 20 217,8 

 

51 646,0 

 

Всего по мероприятию: 

2020-2021 

Итого: 217 764,3 55 444,1 

 

162 320,2  Управлени

е 

жилищно-

коммуналь

ного 

хозяйства 

Администр

ации го 

Чехов 

Средства 

федеральног

о бюджета 

109 425,3 

 

26 419,7 

 

83 005,6 

Средства 

Московской 

области 

36 475,2 8 806,6 15 989,5 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

71 863,8 20 217,8 

 

51 646,0 

 

 

    »; 

      3.  в разделе 9 Программы: 

3.1. паспорт Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 

 

 



11 

DIRECTUM-25360-1092462  

« 

     9. Паспорт Подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 
Заказчик подпрограммы  Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств, в том числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год  2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Всего, 

в том числе: 

300 974,7 

 

222 566,3 199 145,3 300,0 300,0 723 286,3 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

281 512,9 

 

200 762,5 

 

188 902,8 0,0 0,0 671 178,2 

 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

19 461,8 21 803,8 10 242,5 300,0 300,0 52 108,1 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 »; 

3.2. подраздел 9.2 изложить в следующей редакции: 

 « 

9.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
N п/п Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполнения 

мероприяти
я 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансирован

ия 
мероприятия в 

году, 

предшествую
щему году 

начала 

реализации 
подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятия 
подпрограммы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 



12 

DIRECTUM-25360-1092462  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие 03.  

Проведение 

первоочередных 

мероприятий по 

восстановлению 

инфраструктуры 

военных городков на 

территории 

Московской области, 

переданных из 

федеральной 

собственности  

2020-

2024 

годы  

Всего, 

в том числе: 

67 760,9 685 606,3 264 494,7 222 266,3 198 845,3 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленн

ых объектов 

инженерной 

инфраструктур

ы на 

территории 

военных 

городков МО 

Средства 

федерального 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

64 369,1 640 178,2 250 512,9 200 762,5 188 902,8 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 391,8 45 428,1 13 981,8 21 503,8 9 942,5 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Капитальные 

вложения в объекты 

недвижимого 

имущества 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

(строительный 

контроль, 

кредиторская 

задолженность 2019 

г.) 

 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 3 131,3 3 131,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленн

ых объектов 

инженерной 

инфраструктур

ы на 

территории 

военных 

городков МО 

1.2. Капитальные 

вложения в объекты 

инженерной 

2020-

2024 

годы  

Всего, 

в том числе: 

67 760,9 682 475,0 261 363,4 222 266,3 198 845,3 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

Количество 

созданных и 

восстановленн
Средства  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

DIRECTUM-25360-1092462  

инфраструктуры на 

территории военных 

городков  

 

федерального 

бюджета 

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

ых объектов 

инженерной 

инфраструктур

ы на 

территории 

военных 

городков МО 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

64 369,1 640 178,2 250 512,9 200 762,5 188 902,8 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

3 391,8 42 296,8 

 

10 850,5 

 

21 503,8 9 942,5 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.1. Реконструкция ВЗУ с 

установкой станций 

обезжелезивания и 

УФ-обеззараживание 

по адресу: пос. 

Чернецкое, г. Чехов-

7, ул. Победы, в/г 

№18 (погашение 

кредиторской 

задолженности)  

 Всего, 

в том числе: 

 17 992,3 17 992,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленн

ых объектов 

инженерной 

инфраструктур

ы на 

территории 

военных 

городков МО 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 17 992,0 17 992,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 0,3 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. Реконструкция 

котельной №6 по 

адресу: пос. 

Чернецкое, г. Чехов-

7, ул. Победы, в/г 

№18 (в том числе 

ПИР)  

 Всего, 

в том числе: 

 155 531,2 37 587,1 94 226,2 23 717,9 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленн

ых объектов 

инженерной 

инфраструктур

ы на 

территории 

военных 

городков МО 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 147 753,7 35 707,7 89 514,0 22 532,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

 7 777,5 1 879,4 4 712,2 1 185,9 0,0 0,0 



14 

DIRECTUM-25360-1092462  

округа Чехов 

1.2.3. Реконструкция 

тепловых сетей по 

адресу: пос. 

Чернецкое, г. Чехов-

7, ул. Победы, в/г 

№18 (в том числе 

ПИР и погашение 

кредиторской 

задолженности) 

 Всего, 

в том числе: 

 141 121,4  98 978,3 42 143,1 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленн

ых объектов 

инженерной 

инфраструктур

ы на 

территории 

военных 

городков МО 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 124 994,4  95 347,7 29 646,7 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 16 127,0 3 630,6 12 496,4 0,0 0,0 0,0 

 в том числе:  

кредиторская 

задолженность за 

2020 год 

 Всего, 

в том числе: 

 11 260,7 0,0 11 260,7 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленн

ых объектов 

инженерной 

инфраструктур

ы на 

территории 

военных 

городков МО 

 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 11 260,7 0,0 11 260,7 0,0 0,0 0,0 

1.2.4 Реконструкция 

очистных 

сооружений 

канализации по 

адресу: пос. 

Чернецкое, г. Чехов-

7, ул. Победы, в/г 

№18 

 Всего, 

в том числе: 

 367 830,1 106 805,7 85 897,0 

 

175 127,4 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Количество 

созданных и 

восстановленн

ых объектов 

инженерной 

инфраструктур

ы на 

территории 

военных 

городков МО 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 349 438,1 101 465,5 81 601,8 166 370,8 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

 18 392,0 5 340,2 4 295,2 8 756,6 0,0 0,0 



15 

DIRECTUM-25360-1092462  

округа Чехов 

 

2. 

Основное 

мероприятие 05  

Мониторинг 

разработки и 

утверждения схем 

водоснабжения и 

водоотведения, 

теплоснабжения, а 

также программ 

комплексного 

развития систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

городских округов 

2020-2024 

годы 
Всего, 

в том числе: 

5 480,0 6 680,0 5 480,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

 Количество 

созданных и 

восстановленн

ых объектов 

коммунальной 

инфраструктур

ы (котельные, 

ЦТП, сети) 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 480,0 6 680,0  5 480,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Утверждение схем 

теплоснабжения 

городских округов 

(актуализированных 

схем теплоснабжения 

городских округов) 

2020-2024 

годы 
Всего, в том 

числе: 

5 480,0 6 680,0  5 480,0 300,0 300,0 300,0 300,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Доля 

актуализированн

ых схем тепло-, 

водоснабжения и 

водоотведения, 

программ 

комплексного 

развития 

коммунальной 

инфраструктуры 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

5 480,0  6 680,0  5 480,0 300,0 300,0 300,0 300,0 

3. Создание 

экономических 

условий для 

повышения 

эффективности 

работы организаций 

жилищно-

2020 Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 31 000,0 31 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Погашение 

просроченной 

задолженности 

перед 

поставщиками 

топливно-

энергетических 

ресурсов с целью 



16 

DIRECTUM-25360-1092462  

коммунального 

хозяйства 

повышения 

эффективности 

работы 

предприятий, 

оказывающих 

услуги в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Итого по подпрограмме Итого: 73 240,9 723 286,3 300 974,7 

 
222 566,3 199 145,3 

 

300,0 300,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

64 369,1 671 178,2 

 

281 512,9 

 

200 762,5 

 

188 902,8 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

8 871,8 52 108,1 

 

 19 461,8 

 

21 803,8 10 242,5 300,0 300,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  »; 

3.3. подраздел 9.3 изложить в следующей редакции: 

« 9.3. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности городского округа 

Чехов, финансирование которых предусмотрено мероприятием: 

1.2. Капитальные вложения в объекты инженерной инфраструктуры на территории военных городков подпрограммы 

«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 



17 

DIRECTUM-25360-1092462  

N 

п/п 

Направление 

инвестировани

я, 
наименование 

объекта, адрес 

объекта, 
сведения о 

государственн

ой 
регистрации 

права 

собственности 

Годы 

проектирова

ния/строител
ьства/реконс

трукции 

объектов 
государствен

ной 

собственност
и 

Мощность/при

рост мощности 

объекта (кв. 
метр, 

погонный 

метр, место, 
койко-место и 

т.д.) 

Предельн

ая 

стоимость 
объекта 

(тыс. 

руб.) 

Профинанс

ировано на 

01.01.2020 
(тыс. руб.) 

Источники 

финансировани

я 

Финансирование (тыс. руб.) Остаток 

сметной 

стоимости 
до ввода в 

эксплуатац

ию (тыс. 
руб.) 

Наименова

ние 

главного 
распорядит

еля средств 

бюджета 
городского 

округа 

Чехов 

всего 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Объект 1 

Реконструкция 

котельной №6 
по адресу: пос. 

Чернецкое, г. 

Чехов-7, ул. 
Победы в/г 

№18 (в том 

числе ПИР)  

2019-2022 

годы 

Мощность 15 

Гкал/час 

134 782,6 9 492,5 Итого: 165 023,7 9 492,5 37 587,1 94 226,2 23 717,9 125 290,1 Управлени

е 

жилищно-
коммуналь

ного 

хозяйства 
Администр

ации го 

Чехов 

Средства 

Московской 
области 

156 771,6 9 017,9 35 707,7 89 514,0 22 532,0 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

8 252,1 474,6 1 879,4 4 712,2 1 185,9 

2. Объект 2 

Реконструкция 
тепловых 

сетей по 

адресу: пос. 
Чернецкое, г. 

Чехов-7, ул. 

Победы в/г 
№18 (в том 

числе ПИР 

2019-2020 

годы 

D-2968м 134 972,8 6 263,1 Итого: 177 115,9 35 994,5 98 978,3 42 143,1 0,0 128 709,7 Управлени

е 
жилищно-

коммуналь

ного 
хозяйства 

Администр

ации го 
Чехов  

Средства 

Московской 
области 

159 189,2 34 194,8 95 347,7 29 646,7 0,0 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

17 926,7 1 799,7 3 630,6 12 496,4 0,0 

3. Объект 3 

Реконструкция 

очистных 

сооружений 

канализации 

2019-2022 

годы 

Производи

тельность 

2000 

м3/сут 

292 459,4 3 400,0 Итого: 371 230,1 3 400,0 106 805,7 85 897,0 175 127,4 289 059,4 Управлени

е 

жилищно-

коммуналь

ного 

Средства 
Московской 

области 

352 668,1 3 230,0 101 465,5 81 601,8 166 370,8 



18 

DIRECTUM-25360-1092462  

по адресу: пос. 

Чернецкое, г. 

Чехов-7, ул. 
Победы в/г 

№18 (в том 

числе ПИР) 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

18 562,0 170,0 5 340,2 4 295,2 8 756,6 хозяйства 

Администр

ации го 
Чехов 

Всего по мероприятию: Всего: 713 369,7 48 887,0 243 371,1 222 266,3 198 845,3     

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
Московской 

области 

668 628,9 46 442,7 232 520,9 200 762,5 188 902,8 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

44 740,8 2 444,3 10 850,2 21 503,8 
 

9 942,5 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                 »; 

4. в разделе 10 Программы: 

4.1. паспорт Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 

 « 

10. Паспорт Подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  
Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Всего, 

в том числе: 

12 022,9 

 

11 738,0 10 570,0 0,0 

 

16 900,0 51 230,9 



19 

DIRECTUM-25360-1092462  

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

 

Администрации 

городского округа Чехов  

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

12 022,9 

 

11 738,0 10 570,0 0,0 16 900,0 51 230,9 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                    »; 

4.2. подраздел 10.2 изложить в следующей редакции: 

« 

10.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
N 

п/п 

Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Объем 

финансировани

я мероприятия 
в году, 

предшествующ

ему году начала 

реализации 

подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 
подпрограммы 

Результаты выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное мероприятие 

01. Повышение 

энергетической 

эффективности 

муниципальных 

учреждений 

Московской области 

2020-2024 

годы 

Итого: 14 116,8 8 500,0 

 

1 500,0 1 500,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

5 500,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции го 

Чехов, 

Управление 

образования 

Доля зданий, 

строений, 

сооружений органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений, 

оснащенных 

приборами учета 

потребляемых 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

DIRECTUM-25360-1092462  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

14 116,8 8 500,0 

 

1 500,0 1 500,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

5 500,0 Администра

ции го Чехов  

 

энергетических 

ресурсов; 

Доля зданий, 

строений, 

сооружений 

муниципальной 

собственности, 

соответствующих 

нормальному уровню 

энергетической 

эффективности и 

выше (А, В, С, D) 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Установка, замена, 

поверка приборов 

учета энергетических 

ресурсов на объектах 

бюджетной сферы 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

14 116,8 3 150,0 

 

800,0 800,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

1 550,0 Управление 

образования 

Администра

ции го Чехов  

  

1.2. Замена светильников 

внутреннего 

освещения на 

светодиодные  

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 5 350,0 

 

700,0 700,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

3 950,0 Управление 

образования 

Администра

ции го Чехов 

2. Основное мероприятие 

02. Организация учета 

энергоресурсов в 

жилищном фонде 

2020-2024 

годы 

Итого: 10 674,7 42 730,9 10 522,9 

 

10 238,0 10 570,0 0,0 11 400,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов  

Бережливый учет – 

оснащенность 

многоквартирных 

домов приборами 

учета   

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

10 674,7 42 730,9 10 522,9 

 

10 238,0 10 570,0 0,0 11 400,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Установка, замена, 

проверка 

2020-2024 

годы 

Средства 

бюджета 

10 674,7 42 730,9 10 522,9 

 

10 238,0 10 570,0 0,0 11 400,0 Управление 

жилищно-

Бережливый учет – 

оснащенность 



21 

DIRECTUM-25360-1092462  

общедомовых 

приборов учета 

энергетических 

ресурсов в 

многоквартирных 

домах 

городского 

округа Чехов 

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

многоквартирных 

домов приборами 

учета   

3. Основное мероприятие 

03. Повышение 

энергетической 

эффективности 

многоквартирных 

домов 

2020-2024 

годы 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Доля 

многоквартирных 

домов с 

присвоенными 

классами 

энергоэффективност

и 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Организация работы с 

УК по подаче 

заявлений в ГУ МО 

«Государственная 

жилищная инспекция 

Московской области» 

2020-2024 

годы 

Не денежное 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунальн

ого 

хозяйства 

Администра

ции го Чехов 

Доля 

многоквартирных 

домов с 

присвоенными 

классами 

энергоэффективност

и 

Итого по подпрограмме Итого: 24 791,5 

 

51 230,9 12 022,9 

 

11 738,0 10 570,0 0,0 16 900,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

DIRECTUM-25360-1092462  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

24 791,5 51 230,9 12 022,9 

 

11 738,0 10 570,0 0,0 16 900,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                     »; 

 

5. в разделе 11 Программы: 

5.1.  паспорт Подпрограммы 6 изложить в следующей редакции: 

 « 

11. Паспорт Подпрограммы 6 «Развитие газификации»  

Заказчик подпрограммы Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов  

Источники 

финансирования 

подпрограммы по годам 

реализации и главным 

распорядителям 

бюджетных средств, в том 

числе по годам: 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. руб.) 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

городского округа 

Чехов  

Всего, 

в том числе: 

2 109,3 

 
830,0 0,0 0,0 0,0 2 939,3 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 2 109,3 830,0 0,0 0,0 0,0 2 939,3 



23 

DIRECTUM-25360-1092462  

городского округа Чехов  

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 »; 

 5.2. подраздел 11.2 изложить в следующей редакции: 

« 

11.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 
N 

п/п 
Мероприятие подпрограммы Сроки 

исполнения 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Объем 
финансирования 

мероприятия в 

году, 
предшествующему 

году начала 

реализации 
подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Всего (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 

мероприятия 

подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   13 

1. Основное мероприятие 

01. Строительство 

газопроводов в 

населенных пунктах 

2020 год Итого: 0,0 2 939,3 2 109,3 

 
830,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

го Чехов 

Газификация 

населенных 

пунктов го 

Чехов  
Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 2 939,3 2 109,3 

 
830,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

DIRECTUM-25360-1092462  

средства 

1.1. Организация в границах 

городского округа 

газоснабжения 

населения 

2020 год Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 2 939,3 2 109,3 

 
830,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

го Чехов 

Газификация 

населенных 

пунктов го 

Чехов  

Итого по подпрограмме Итого: 0,0 2 939,3 2 109,3 

 
830,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

Федерального 

бюджета  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 2 939,3 2 109,3 

 
830,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ». 

 

 

 

 

  

 


